Rua Dr. Getúllo Vargas, n° 42 -  Centro -  CEP: 14500-000 -  Ituverava/SP

PABX: (16) 3830-5144 -  Internet: http://www.camaraltuverava.sp.gov.br

CAMARA MUNICIPAL DE ITUVERAVA

INDICAÇÃO N° 027/2024

Indico, observadas as formalidades regimentais, enviando-se cópia desta,
solicitando ao senhor Prefeito Municipal e ao setor competente, limpeza e poda do
mato da Praça Trajano Salomão Borges, localizada no bairro Parque do Trevo.

A Praça encontra-se em estado de descuido, especialmente no que diz ao
crescimento excessivo do mato e das árvores presentes do local.

O mato encontra-se em altura considerável, comprometendo a estética do
espaço, mas também pode apresentar um risco à segurança dos frequentadores da
praça. Além disso a poda das árvores se faz necessária para garantir a preservação do
ambiente e a segurança dos pedestres.

JUSTIFICATIVA

Sala das Sessões, 02 de fevereiro de 2024.

B > FERREIRA
VEREADOR

http://www.camaraltuverava.sp.gov.br